
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 17. XII. 2023  –  III NIEDZIELA ADWENTU

  8.45 – (Jugów) –  śp. Wiesław Handerek (5) Mirosław (4)
10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (18)
11.30  – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                              PONIEDZIAŁEK  -18.12.2023r.
 17.00 – (Jugów) – w pewnej intencji 
                                                WTOREK –19.12.2023r.
16.15 – (Przygórze) – śp. Teresa Skorupa, Henryka, Jan, Stanisław
17.00–  (Jugów) – śp. Kazimierz Leśniak (od uczestników pogrzebu)
                                  ŚRODA – 20.12.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Kazimiera Kozaczka  (od sąsiadów)

              CZWARTEK – 21.12.2023r.   
16.15 – (Przygórze) – w intencji parafian  
17.00  – (Jugów) – śp. Kamil, Zofia, Jan Salbierz

                          PIĄTEK –22.12.2023 r 
16.15 – (Przygórze) – W intencji Panu Bogu wiadomej
17.00 – (Jugów) – dantis

                                                     SOBOTA – 23.12.2023 r.  
 17.00 – (Jugów) –  śp. Genowefa, Ryszard Lenda

                                         NIEDZIELA  24.12.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław Setlak (42) Emilia, Stefan
10.00 – (Przygórze) – W intencji ofiarodawcy
11.30  – (Jugów) –  śp. Kazimiera, Zygmunt Ławrynowicz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (137)  Jugów.   Rzeczywiście sprawność ówcze-
snych władz była imponująca, ale też ich działania, korzystając z pomocy
Armii Czerwonej, często bezwzględne. Ludzie, którzy tu przybywali, bardzo
często  nie  ze  swojej  woli,  musieli  być  gdzieś  zakwaterowani.  Wolnych
mieszkań nie było, ponieważ były zajęte przez dotychczasowych właścicieli
– Niemców. Oni z dnia na dzień dowiedzieli się, że już tu nie są gospoda-
rzami, a nie mieli dokąd wyjeżdżać i bardzo często nie chcieli, bo tu był ich
dom. Do ich domostw zostali dokwaterowani ci, którzy teraz tu mieli być
gospodarzami, a więc Polacy. Jeżeli domy były duże, to jakoś dało się taki
dom podzielić. Jeżeli mały, to rozgrywały się tragedię. Przyjeżdżali czasami
ci, którym Niemcy zabili część rodziny. Dla nich więc każdy Niemiec był
wrogiem. Oni  będąc dokwaterowanymi,  nagle  żądali,  aby dotychczasowi
gospodarze się wynosili, bo nie mogli na to patrzeć. Niektórzy przedstawi-
ciele  władz,  starali  się  te  sprawy łagodzić,  niektórzy  stawali  po  stronie
przyjezdnych  Polaków i  rozgrywały  się  prawdziwe dramaty.  Sytuacja  ta
trwała długo i była nacechowana niepewnością. Niektórzy przyjechali tu na
stałe inni na trochę, bo uważali, że Niemcy tu wrócą. Inni uważając, że to
nie są tereny Polskie i trzeba wydobyć z nich co się da. Pojawiali się tak
zwani szabrownicy, którzy kradli i wywozili wszystko co wpadło im w ręce.

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

III niedziela Adwentu   Niedziela radości, czyli
Gaudete, przypomina nam; „Pan jest blisko”. 

Zamyślenia biblijne
O czym są czytania III niedzieli Adwentu? Zaskakujące, ale chyba nie cho-
dzi w nich o przekazanie jakiejś prawdy czy umoralnienie. Raczej o przeka-

zanie radosnego nastroju oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. Ciągle
owego przyjścia na końcu czasów. To ważne. Jeśli myśl o końcu świata nie

gości w naszych sercach choć raz na trzy dni, to w naszych sercach nie
owocuje pokojem. To chyba coś z naszym chrześcijaństwem jest nie tak.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Wywodzi się ono z czasów już
po powrocie wygnańców z niewoli babilońskiej. Niewola była karą, jaką Bóg
wymierzył Narodowi Wybranemu za niewierność zawartemu niegdyś na Sy-
naju przymierzu. Bóg miał po prostu dość wybaczania. Mimo wszystko po-
zwolił jednak wrócić Żydom do swojej ojczyzny. Tyle, że nie mieli oni do

czego wracać - Jerozolima zburzona, podobnie jak świątynia czy ich domy.
Izajasz jednak pociesza ich. Fragment I czytania mówi o radości proroka.
Nie bierze się ona z niczego. Przekazuje same dobre wieści. Głosi Dobrą

nowinę dla ubogich, wyzwolenie jeńcom i więźniom. Bóg przecież przycho-
dzi ze swoją sprawiedliwą odpłatą za doznane krzywdy. Nadchodzi wielkie
święto, w którym wszyscy będą się weselić. Chrześcijanin może czuć się
podobnie. Jest na tej ziemi wygnańcem wyzyskiwanym przez innych. Ale

niebawem, już lada dzień, opływać będzie we wszelkie dobra.

 
    Wspomnienia liturgiczne:

czwartek – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i dK
     niedziela – Wigilia Bożego Narodzenia

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Józef Manyanet y Vives
Urodził się 7 stycznia 1833 roku w Hiszpanii. Pochodził z głębo-
ko religijnej rodziny. Gdy osiągnął wiek szkolny, został wysłany
na naukę dom kolegium prowadzonego przez pijarów.   Podczas
nauki oraz studiów filozoficzno-teologicznych sam zarabiał  na
swoje utrzymanie. Przyjął święcenia kapłańskie 9 kwietnia 1859
roku. Został osobistym sekretarzem biskupa, administratorem
kurii i bibliotekarzem seminarium. Towarzysząc biskupowi pod-
czas jego posługi, poznał sytuację ówczesnego Kościoła i prze-
konał  się  o  potrzebie  głębokiej  odnowy  społeczeństwa.  Już

wówczas dostrzegał, że musi ona rozpocząć się w rodzinach. Inspiracją i wzorem
była dla niego Święta Rodzina. W wieku 31 lat zrezygnował z kariery w kurii i bez
reszty poświęcił się duszpasterstwu. Uważał, że formacja zdrowych rodzin zależy od
chrześcijańskiego wychowania dzieci. Założył wiele szkół, kolegiów i ośrodków szko-
lenia zawodowego, zwłaszcza dla dzieci z rodzin robotniczych. Swoim apostolstwem
objął niemal całą Hiszpanię. Wielkim dziełem jego życia, stała się słynna świątynia
Świętej Rodziny (Sagrada Familia) w Barcelonie. Po spotkaniu z ks. Józefem Antonio
Gaudi, wielki architekt przełomu XIX i XX stulecia, doznał przebudzenia duchowego
i podjął się realizacji tego dzieła.   Budowa świątyni rozpoczęła się w 1884 roku i do
dziś nie została ukończona. Jej zakończenie planowane jest na najbliższe lata. Apo-
stolstwo tego niestrudzonego misjonarza rodzin i duchowość założonych przez niego
zgromadzeń opierały się na kulcie Świętej Rodziny.   Zmarł 17 grudnia 1901 roku w
Barcelonie. Tam też znajdują się jego relikwie. Beatyfikowany w 1984, a kanonizo-
wany w 2004 roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci św. Józefa 17 grudnia. 
___________________________________________________________________
Opłatek    którym się dzielimy w wigilię, swoją tradycją sięga do czasów
wczesnochrześcijańskich.  Wtedy to Kościół prześladowany spotykał się na
eucharystii w ukryciu, ale nie wszyscy mogli w niej uczestniczyć. Kapłan
więc błogosławił chleb, nie przemieniając go w ciało Pana Jezusa i wierni
roznosili  ten chleb do nieobecnych dzieląc  się z  nim na znak jedności  i
wspólnoty.  Z biegiem lat ten zwyczaj zanikał, ponieważ skończyło się prze-
śladowanie i wszyscy mogli we mszy św. uczestniczyć, przystępując do Ko-
munii  św. W niektórych regionach ten zwyczaj  przetrwał  i  Polski  kościół
bardzo chętnie go przyjął, praktykując dzielenie się pobłogosławionym chle-
bem raz do roku, w wigilię świąt Bożego Narodzenia, dlatego że w tym cza-
sie wszyscy powinni być wspólnotą.  Przez wieki zwracano uwagę na to,
aby był to chleb pobłogosławiony w czasie mszy św (dziś w formie opłatka)
i tak jak u pierwszych chrześcijan jest symbolem braterstwa, wspólnoty i
miłości.
___________________________________________________________
Spowiedź św. w naszym dekanacie                                              .
Poniedziałek  - Wolibórz, Dzikowiec – godz. 15.30 – 16.30.                      .
Wtorek – Jugów – 8.15 i od 16.15. Przygórze – od 15.30.                        .
Środa – Drogosław – od 16.00   do 17.00                                               .
Czwartek – Nowa Ruda – od 8.15 – 9.00 15.30 – 16.30                         .
____________________________________________________________

„Jak w wigilię z dachu ciecze, zima długa się powlecze”.

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 17.XII.2023  –  III NIEDZIELA ADWENTU

1. W tym tygodniu msze św. będą w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00.
Roraty w Jugowie we wtorek, środę i czwartek a w Przygórzu msze roratnie
w poniedziałek o 16.45, wtorek i piątek o 16.15 
2. Gdyby komuś  brakowało  jeszcze  opłatków,  to  można je  otrzymać w
zakrystii lub agendzie. 
3. Chorych w Jugowie będę odwiedzał w środę  od godz. 10.00 od dolnego
Jugowa, a w Przygórzu   w piątek od 15.45.   Chorych można zgłaszać w
zakrystii. 
4. Przypominam  o  żywności  zbieranej  na  pomoc  naszym  rodakom  na
wschodzie. Żywność można składać przy bocznych ołtarzach, najlepiej do
następnej niedzieli. 
5. Dziś w kościele rozpoczynają się Kwartalne Dni Modlitw o chrześcijańskie
życie  rodzin,  czyli  dawne  zimowe  Dni  Suche.  W  tradycji  Kościoła
katolickiego  to  dni  postu  obejmujące  środę,  piątek  i  sobotę  trzeciego
tygodnia Adwentu. 
6. W tym roku także  planujemy zorganizować  Orszak Trzech Króli.  O
szczegółach będę informował na bieżąco. 
7. W tym roku pasterki,   także troszeczkę wcześniej. W Przygórzu o 22.00,
a w Jugowie o 23.15.  O ile  się  nic  nie wydarzy, to będzie  to już stała
tradycja.
8. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie we wtorek. W Jugowie
od 815 i 16.15, a w Przygórzu od 15.30
9. W  czwartek  o  godzinie  17  00  we  Włodowicach  uroczysta  suma
odpustowa ku czci św. Piotra Kanizjusza. 
10. Dzisiaj  swoje  87  urodziny  będzie  obchodził  papież  Franciszek.
Polecajmy go Bożej Opatrzności.
11. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych.
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 10 grudnia 2023 roku na spo-
tkanie z Panem Bogiem odszedł, kończąc swoje ziemskie
życie  nasz  parafianin,  mieszkaniec  Jugowa  śp.  Zbigniew
Muzyka. Był rodowitym jugowianinem. Urodził się 27 stycz-
nia 1965 roku w Nowej Rudzie, jako ósme z jedenaściorga
dzieci państwa Stefani i Michała. W Jugowie pobierał nauki
i przyjmował wszystkie sakramenty. Po ukończeniu eduka-
cji rozpoczął pracę w tutejszych kopalniach i we wrześniu
1994 roku  zawarł  w Jugowie  związek małżeński  z  jugo-

wianką Beatą Tymską.   Następnie wyjechał na Śląsk i tam pracował na ko-
palni,  aż do emerytury. W 2014 roku powrócił do Jugowa. Cieszył się po-
siadaniem dwóch synów i  dwójki  wnuków. Od pewnego czasu poważnie
chorował. Został pochowany na cmentarzu parafialnym o godz. 13.00. Msza
św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona
1 lutego wo godz. 17.00. Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.
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